

## Palīgmateriāls par komandējuma noformēšanu

Par komandējumu uzskatāms ar iestādes vadītāja **rakstisku rīkojumu** apstiprināts pēcdoktoranta, brauciens uz noteiktu laiku uz citu apdzīvotu vietu Latvijas Republikā vai uz ārvalstīm, lai pildītu darba uzdevumus vai papildinātu zināšanas un paaugstinātu kvalifikāciju.

**Rīkojumā** jānorāda:

- **Persona, kura brauc komandējumā**

Vārds uzvārds, ieņemamais amats konkrētajā pētniecības pieteikumā.

- **Komandējuma laiks**

Komandējuma ilgums, datums, no kura līdz kuram, pēcdoktorants atradīsies komandējumā, arī dienu skaits, par kurām pēcdoktorantam tiks saglabāta darba samaksa vai vidējā izpeļņa.

Tādos gadījumos, kad pēcdoktorants komandējumā atrodas sestdienā, svētdienā un svētku dienās, iestāde pēc pēcdoktoranta lūguma piešķir papildu brīvdienas atbilstoši Darba likuma 143. un 144. pantā noteiktajam par līdzvērtīgu kompensējošu atpūtu. Pēcdoktoranta iesniegumu saskaņo iestādes atbildīgā persona.

- **Konkrēta komandējuma vieta un organizācija, uz kuru brauc**

Komandējuma gala mērķis, ir ne tikai pilsēta, uz kuru pēcdoktorants ir komandēts, bet noteikta komandējuma vietas adrese/iestāde. Pēcdoktorantam var atlīdzināt sabiedriskā transporta izdevumus dodoties no citas apdzīvotas vietas dzelzceļa stacijas, lidostas vai autoostas līdz rīkojumā norādītajai adresei un atpakaļ saskaņā ar iestādē noteikto kārtību par komandējuma izdevumu atlīdzināšanu, kas nav pretrunā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem

- **Komandējuma mērķis**

Komandējuma mērķim un uzdevumam ir jābūt saistītiem ar tādu mērķu sasniegšanu un uzdevumu veikšanu, kuri plānoti attiecīgā pētniecības pieteikuma (norādīt pētniecības pieteikuma nr.) darbību/aktivitāšu un rezultātu sasniegšanai.

Komandējuma gala mērķis ir konkrēta pasākuma apmeklēšana un/vai dalība, vai līdzdalība.

- **Apmaksas noteikumi**

Komandējuma apmaksu veic atbilstoši **Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumiem Nr.969** "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi" un iestādes iekšējās kārtības noteikumiem par komandējumu noformēšanu un izdevumiem.

*Ar pēcdoktoranta pētniecības pieteikuma mobilitātes noteikumiem var iepazīties Uzraudzības rādītāju pārbaudes un apstiprināšanas metodikā.*

Projekta atbildīgā amatpersona

E.Zondaka

A.Saleniece, 67559498